





Aspiring Engineers Program 2022 IN TATA STEEL

CLICK ON THE LINKS TO JOIN VARIOUS MINING
EXAM PREPARATION TELEGRAM GROUP

METAL FIRST/SECOND CLASS EXAM TELEGRAM GROUP-
https://t.me/metalfirst_second_class

COAL FIRST/SECOND CLASS EXAM TELEGRAM GROUP-
https://t.me/coal_first_second_class

MINE OVERMAN/SIRDAR EXAM TELEGRAM GROUP-
<https://t.me/overmanminingsirdargastesting>

GATE MINING EXAM TELEGRAM GROUP-
<https://t.me/gatemininingexam>

STUDY MARERIAL/NOTES TELEGRAM GROUP-
https://t.me/Mining_Study_Material

MINING JOBS TELEGRAM GROUP-
https://t.me/mineportal_mining_jobs



URANIUM CORPORATION OF INDIA LIMITED
(A Government of India Enterprise)
(CIN : U 12000 JH 1967 GOI 000806)
PO-Jaduguda Mines, Dist. East Singhbhum, Jharkhand-832 102
website : www.uraniumcorp.in



RECRUITMENT FOR VARIOUS POSTS

Advertisement No.08/2024

यूरेनियम कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड को 4 अक्टूबर 1967 को निगमित किया गया था। यह परमाणु ऊर्जा विभाग के तहत एक सार्वजनिक क्षेत्र का उद्यम है, जो परमाणु ऊर्जा चक्र में सबसे सबसे अग्रणी है तथा दबावयुक्त भारी जल रिएक्टरों के लिए यूरेनियम की आवश्यकता को पूरा करता है। यूसीआईएल देश के परमाणु ऊर्जा उत्पादन में बहुत महत्वपूर्ण भूमिका निभाता है। यूसीआईएल एक आईएसओ 9001:2015, 14001:2015 और आईएस 18001:2007 कंपनी है और इसने अपनी खदानों और प्रक्रिया संयंत्रों के लिए आधुनिक तकनीकों को अपनाया है। कंपनी झारखंड राज्य में छह भूमिगत खदानें (बागजाता, जादुगुड़ा, भाटिन, नरवापहाड़, तुरामडीह और मोहुलडीह) और एक खुली खदान खदान (बंदुहुरंग) संचालित करती है। इन खदानों से उत्पादित अयस्क को जादुगुड़ा और तुरामडीह स्थित दो प्रक्रिया संयंत्रों में संसाधित किया जाता है। यूसीआईएल आंध्र प्रदेश के तुम्मलापल्ले में एक भूमिगत खदान और प्रक्रिया संयंत्र भी संचालित कर रहा है। कंपनी ने झारखंड में अपने कुछ परिचालन का विस्तार किया है और देश के विभिन्न हिस्सों में नई खदानें और संयंत्र स्थापित करने के लिए पूर्व-परियोजना गतिविधियां शुरू की हैं। यूसीआईएल निम्नलिखित पदों के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित करता है।

Uranium Corporation of India Limited was incorporated on 4th October 1967. It is a Public Sector Enterprise under the Department of Atomic Energy with a special standing at the forefront of Nuclear Power cycle. Fulfilling the requirement of uranium for the Pressurized Heavy Water Reactors. UCIL plays a very significant role in nuclear power generation of the country. UCIL is an ISO 9001:2015, 14001:2015 & IS 18001:2007 company and has adopted modern technologies for its mines and process plants. The Company operates six underground mines (Bagjata, Jaduguda, Bhatin, Narwapahar, Turamdih and Mohuldih) and one open pit mine (Banduhurang) in the State of Jharkhand. Ore produced from these mines are processed in two process plants located at Jaduguda and Turamdih. UCIL is also operating one underground mine and process plant at Tummalapalle in Andhra Pradesh. The Company has taken up expansion of some of its operations in Jharkhand and started pre-project activities to set up new mines and plants in different parts of the country. UCIL invites applications from Indian citizens for the following posts.

Last date for submission of application : 30/11/2024 (17.00 Hrs)

क्र.सं. Sl. No	पद का नाम/ वेतनमान (रु.) Name of Post/ Scale of pay (Rs.)	पदों की संख्या No. of Posts	अधिकतम आयु 30/11/2024 को Max. Age as on 30/11/2024	योग्यता एवं अनुभव 30/11/2024 तक Qualification & Experience as on 30/11/2024
01	माइनिंग मेट-सी 29190-3%-45480/- Mining Mate-C 29190-3%-45480/-	64 [एससी-09 एसटी - 20 ओबीसी(एनसीएल) - 03 ईडब्ल्यूएस- 11 यूआर - 21] [SC - 09 ST - 20 OBC(NCL) - 03 EWS - 11 UR - 21]	35 वर्ष 35 years	योग्यता : एमएमआर-1961 के तहत डीजीएमएस द्वारा जारी अप्रतिबंधित माइनिंग मेट योग्यता प्रमाणपत्र के साथ इंटरमीडिएट। अनुभव: माइनिंग मेट योग्यता प्रमाणपत्र प्राप्त करने के बाद उम्मीदवार के पास भूमिगत मशीनीकृत धातु खदानों में माइनिंग मेट के रूप में 05 (पांच) वर्ष का अनुभव होना चाहिए। Qualification : Intermediate with unrestricted Mining Mate Certificate of Competency issued by DGMS under MMR-1961. Experience : Candidate must possess 05(Five) years experience as Mining Mate in Underground Mechanised Metal Mines after obtaining Mining Mate Certificate of Competency

[Handwritten signature]

क्र.सं. Sl. No	पद का नाम/ वेतनमान (रु.) Name of Post/ Scale of pay (Rs.)	पदों की संख्या No. of Posts	अधिकतम आयु 30/11/2024 को Max. Age as on 30/11/2024	योग्यता एवं अनुभव 30/11/2024 तक Qualification & Experience as on 30/11/2024
02	ब्लास्टर-बी 28790-3%- 44850/- Blaster-B 28790-3%- 44850/-	08 [एससी - 01 एसटी - 01 ओबीसी (एनसीएल) - 02 ईडब्ल्यूएस - 01 यूआर - 03] [SC - 01 ST - 01 OBC(NCL) - 02 EWS - 01 UR - 03]	32 वर्ष 32 years	योग्यता: एमएमआर - 1961 के तहत डीजीएमएस द्वारा जारी अप्रतिबंधित ब्लास्टर योग्यता प्रमाणपत्र के साथ मैट्रिक। अनुभव: ब्लास्टर योग्यता प्रमाणपत्र प्राप्त करने के बाद उम्मीदवार के पास भूमिगत धातु खदान में ब्लास्टर के रूप में 03 (तीन) वर्ष का अनुभव होना चाहिए। Qualification: Matric with unrestricted Blaster's Certificate of Competency issued by DGMS under MMR - 1961. Experience : Candidate must possess 03(Three) years experience as Blaster in a Underground Metal Mine after obtaining Blaster Certificate of Competency.
03	वाइंडिंग इंजन ड्राइवर-बी 28790-3%- 44850/- Winding Engine Driver-B 28790-3%- 44850/-	10 [एसटी-03 ओबीसी (एनसीएल) - 02 ईडब्ल्यूएस - 03 यूआर - 02] [ST - 03 OBC(NCL) - 02 EWS - 03 UR - 02]	32 वर्ष 32 years	योग्यता: डीजीएमएस द्वारा जारी प्रथम श्रेणी वाइंडिंग इंजन ड्राइवर योग्यता प्रमाण पत्र के साथ मैट्रिक। अनुभव: उम्मीदवार के पास प्रथम श्रेणी विंडिंग इंजन ड्राइवर योग्यता प्रमाण पत्र प्राप्त करने के बाद मेटल माइंस में वाइंडिंग इंजन ड्राइवर के रूप में 03 वर्ष से अधिक का कार्य अनुभव होना चाहिए, जिसमें से 75 एचपी वाइंडर या अधिक पर कम से कम एक वर्ष का अनुभव होना चाहिए। Qualification : Matric with Ist Class Winding Engine Driver Certificate of Competency issued by DGMS. Experience : The candidate should have more than 03 years working experience as Winding Engine Driver in Metal Mines after obtaining Ist Class Winding Engine Driver Certificate of Competency out of which at least one year experience on a 75 HP Winder or more.

Handwritten signature

संक्षिप्त रूप से प्रयोग / Abbreviations used :

SC - अनुसूचित जाति/Scheduled Caste, ST - Scheduled Tribe/अनुसूचित जनजाति

OBC(NCL) - अन्य पिछड़ा वर्ग (नन क्रीमी लेयर)/Other Backward Classes (Non Creamy Layer)

EWS - आर्थिक कमजोर वर्ग / Economically Weaker Section, UR - अनारक्षित / Unreserved

1. बेंचमार्क विकलांग व्यक्तियों (पीडब्ल्यूबीडी) के लिए आरक्षण:

- क) बेंचमार्क विकलांग व्यक्तियों (पीडब्ल्यूबीडी) के लिए आरक्षण भारत सरकार के दिशानिर्देश अनुसार होगा।
- ख) पीडब्ल्यूबीडी श्रेणी के तहत नियुक्त उम्मीदवारों को एससी/एसटी/ओबीसी (एनसीएल)/ईडब्ल्यूएस/अनारक्षित (यूआर) की संबंधित श्रेणियों की रिक्ति के अनुसार समायोजित किया जाएगा, जो एससी/एसटी/ओबीसी (एनसीएल)/ईडब्ल्यूएस/अनारक्षित (यूआर) के आरक्षण के लिए बने रोस्टर में है। यदि किसी श्रेणी के लिए कोई भी अंक आरक्षित नहीं है, तो ऐसी श्रेणी से संबंधित बेंचमार्क विकलांगता के तहत उम्मीदवार को भविष्य में उक्त श्रेणी के लिए आरक्षित अगली उपलब्ध रिक्ति के विरुद्ध समायोजित किया जाएगा। इस कारणवश पीडब्ल्यूबीडी श्रेणी के तहत आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को यह बताना होगा कि वे एससी/एसटी/ओबीसी (एनसीएल)/ईडब्ल्यूएस या अनारक्षित हैं।
- ग) यदि विशेष बेंचमार्क विकलांगता वाला कोई उपयुक्त व्यक्ति उपलब्ध नहीं है, तो इसे आरक्षण के लिए पहचानी गई बेंचमार्क विकलांगता की श्रेणियों के बीच अदला-बदली करके भरा जा सकता है। यदि पद के लिए बेंचमार्क विकलांगता वाला कोई व्यक्ति उपलब्ध नहीं है, तो रिक्ति बेंचमार्क विकलांगता वाले व्यक्ति के अलावा किसी अन्य व्यक्ति की नियुक्ति से भरी जाएगी।
- घ) पहचाने गए पदों पर PwBDs की नियुक्ति ऐसे पदों की कार्यात्मक आवश्यकताओं के संदर्भ में उनकी उपयुक्तता की आगे की जांच के अधीन हो सकती है। यदि कोई PwBD उम्मीदवार ऐसे पदों की कार्यात्मक आवश्यकताओं के संदर्भ में उपयुक्त नहीं पाया जाता है, तो उसे नियुक्त नहीं किया जाएगा।
- ड.) केवल ऐसे व्यक्ति, जो कम से कम 40% प्रासंगिक विकलांगता से पीड़ित हैं, पीडब्ल्यूबीडी के तहत विचार किए जाने के पात्र होंगे।
- च) PwBD उम्मीदवारों को विकलांग व्यक्तियों के अधिकार नियम, 2017 के अनुसार प्राधिकारी द्वारा जारी विकलांगता प्रमाण पत्र जमा करना आवश्यक है, ऐसा न करने पर उनकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा।

1. Reservation for Persons with Benchmark Disabilities (PwBDs):

- a) Reservations to Persons with Benchmark Disabilities (PwBDs) shall be as per extant Govt. of India guidelines.
- b) Candidates appointed under PwBD category shall be adjusted against the vacancy of respective categories of SC/ST/OBC(NCL)/EWS/Unreserved (UR) depending upon the category to which they belong, in the roster meant for reservation of SCs/STs/OBCs/EWSs. In case none of the points are reserved for a category, the candidate under benchmark disability belonging to such category shall be adjusted in future against the next available vacancy reserved for the said category. Thus, the candidates applying against PwBD category need to indicate whether they belong to SC/ST/OBC(NCL)/EWS or Unreserved.
- c) If a suitable person with particular benchmark disability is not available, it may be filled by interchange among the categories of benchmark disabilities identified for reservation. If there is no person with benchmark disability available for the post the vacancy shall be filled by appointment of a person, other than a person with benchmark disability.
- d) Appointment of PwBDs against identified posts may be subject to further examination of their suitability in terms of functional requirements of such posts. A PwBD candidate, if not found suitable in terms of functional requirements of such posts shall not be appointed.
- e) Only such persons, who suffer from not less than 40% of relevant Disability, will be eligible to be considered under PwBD.
- f) PwBD candidates are required to submit a Disability Certificate issued by an authority as prescribed in the Rights of Persons with Disabilities Rules, 2017, failing which their candidature will not be considered.

2. ईडब्ल्यूएस से संबंधित व्यक्तियों के लिए आरक्षण:

- क) आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (ईडब्ल्यूएस) से संबंधित व्यक्तियों के लिए आरक्षण मौजूदा सरकारी दिशानिर्देशों के अनुसार होगा।
- ख) आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (ईडब्ल्यूएस) से संबंधित उम्मीदवारों को ओएम नंबर 36039/1/2019-एस्ट (आरईएस) दिनांक 31/01/2019 डीओपीटी, पीपीजीएंडपी मंत्रालय, भारत सरकार के अनुसार सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी वैध आय और संपत्ति प्रमाण पत्र की एक प्रति जमा करनी होगी। यह प्रमाण पत्र वित्तीय वर्ष 2023-2024 की सकल वार्षिक आय के आधार पर होगी
- ग) भारत सरकार के दिशानिर्देशों के अनुसार, जब भी किसी भर्ती वर्ष में ईडब्ल्यूएस के लिए निर्धारित कोई रिक्ति ईडब्ल्यूएस से संबंधित उपयुक्त उम्मीदवार की अनुपलब्धता के कारण नहीं भरी जा सकती है, तो उस विशेष भर्ती वर्ष के लिए ऐसी रिक्ति को अगले वर्ष के लिए आगे नहीं बढ़ाया जाएगा।

2. Reservation for persons belonging to EWS:

- a) Reservations to persons belonging to Economically Weaker Sections (EWSs) shall be as per extant Govt guidelines.
- b) Candidates belonging to Economically Weaker Sections (EWS) will have to submit a copy of valid Income & Asset certificate issued by the competent authority as per OM No. 36039/1/2019-Estt (Res) dated 31/01/2019 of DoPT, Ministry of PPG&P, Govt. of India, on the basis of gross annual income of Financial Year **2023-2024**.
- c) As per Govt of India guidelines, whenever in any recruitment year any vacancy earmarked for EWS cannot be filled due to non-availability of a suitable candidate belonging to EWS, such vacancy for that particular recruitment year shall not be carried forward to the next recruitment year as backlog.

3. ओबीसी (एनसीएल) से संबंधित व्यक्तियों के लिए आरक्षण

- क) ओबीसी (एनसीएल) से संबंधित उम्मीदवारों के लिए आरक्षण मौजूदा सरकार के अनुसार होगा। भारत सरकार के दिशा-निर्देश समय-समय पर जारी किये जाते हैं।
- ख) ओबीसी आवेदकों को आवेदन जमा करते समय अपनी स्थिति "क्रीमी लेयर" या "नॉन क्रीमी लेयर" के रूप में इंगित करनी होगी। जो आवेदक "क्रीमी लेयर" से संबंधित हैं, वे ओबीसी (नॉन क्रीमी लेयर) श्रेणी के लिए स्वीकार्य छूट और रियायतों के हकदार नहीं हैं।
- ग) ओबीसी (नॉन क्रीमी लेयर) आवेदकों को भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रारूप में 01/04/2024 को या उसके बाद जारी सक्षम प्राधिकारी से अपेक्षित प्रमाण पत्र जमा करना आवश्यक है। ओबीसी गैर-क्रीमी लेयर स्थिति निर्धारित करने की महत्वपूर्ण तिथि आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि होगी।
- घ) इसके अलावा, ओबीसी (एनसीएल) श्रेणी के तहत आरक्षण चाहने वाले आवेदकों को यदि कौशल परीक्षा/साक्षात्कार के लिए बुलाया जाता है, तो उन्हें एक घोषणा/वचनपत्र देना होगा, जिसमें यह दर्शाया जाएगा कि वे कौशल परीक्षा/साक्षात्कार की तिथि पर ओबीसी (नॉन क्रीमी लेयर) श्रेणी से संबंधित हैं।

3. Reservation for persons belonging to OBC (NCL)

- a) Reservations to candidates belonging to OBC (NCL) shall be as per extant Govt. of India guidelines, issued from time to time.
- b) The OBC applicants must indicate their status as "Creamy Layer" or "Non Creamy Layer" as the case may while submitting the application. The applicants who belong to "Creamy Layer" are not entitled for relaxations & concessions admissible to OBC (Non Creamy Layer) Category.
- c) The OBC (Non Creamy Layer) applicants are required to submit requisite certificate in the format prescribe by Government of India, from a Competent Authority issued on or after **01/04/2024**. The crucial date of determining the OBC non-creamy layer status will be the closing date of submission of application.

d) Further, applicants seeking reservations under OBC (NCL) category, if called for Skill Test/Interview will have to give a Declaration/Undertaking indicating that they belong to OBC (Non Creamy Layer) category as on the date of Skill Test/Interview, at the time of reporting for Skill Test/Interview.

4. **भूतपूर्व सैनिकों और कार्रवाई में शहीद सशस्त्र बल कर्मियों के आश्रितों के लिए आरक्षण**

क) भूतपूर्व सैनिकों और कार्रवाई में शहीद सशस्त्र बल कर्मियों के आश्रितों के उम्मीदवारों को आरक्षण और आयु में छूट मौजूदा भारत सरकार के दिशा-निर्देश के अनुसार होगी।

4. **Reservation for persons belonging to Ex-Servicemen and dependents of Armed Forces Personnel killed in action**

a) Reservations and Age relaxations to the candidates belonging to Ex-Servicemen and dependents of Armed Forces Personnel killed in action shall be as per extant Govt. of India guidelines, issued from time to time.

5. **अधिकतम आयु सीमा में छूट :**

प्रत्येक पद के सामने उल्लिखित अधिकतम आयु सीमा में एक अंक की छूट दी जाएगी। प्रत्येक श्रेणी के आवेदकों के लिए वर्षों की संख्या इस प्रकार है

क्र.सं.	वर्ग	अधिकतम. आयु में छूट
1	अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति	05 वर्ष
2	अन्य पिछड़ा वर्ग (गैर क्रीमी लेयर)	03 वर्ष
3	बेंचमार्क विकलांगता वाले व्यक्ति (पीडब्ल्यूबीडी)-यूआर	10 वर्ष
4	बेंचमार्क विकलांगता वाले व्यक्ति (पीडब्ल्यूबीडी)-ईडब्ल्यूएस	10 वर्ष
5	बेंचमार्क विकलांगता वाले व्यक्ति (पीडब्ल्यूबीडी)-अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति	15 वर्ष
6	बेंचमार्क विकलांगता वाले व्यक्ति (PwBD)-अन्य पिछड़ा वर्ग (NCL)	13 वर्ष

5. **Relaxation in Maximum Age limit :**

Maximum Age limit mentioned against each post shall be relaxed by no. of years for each category applicants, as follows:

Sl. No.	Category	Max. Age Relaxation
1	Scheduled Caste/Scheduled Tribe	05 years
2	Other Backward Classes (Non Creamy Layer)	03 years
3	Persons with Benchmark Disability (PwBD)-UR	10 years
4	Persons with Benchmark Disability (PwBD)-EWS	10 years
5	Persons with Benchmark Disability (PwBD)-Scheduled Caste/Scheduled Tribe	15 years
6	Persons with Benchmark Disability (PwBD)-Other Backward Class (NCL)	13 years

टिप्पणी :

क) ईडब्ल्यूएस/एससी/एसटी/ओबीसी (एनसीएल)/पीडब्ल्यूबीडी के लिए आयु में छूट और रियायत समय-समय पर जारी भारत सरकार के मौजूदा दिशानिर्देशों के अनुसार प्रदान की जाएगी।

ख) यूसीआईएल में सेवारत कर्मचारियों के लिए कोई आयु सीमा नहीं है जो अन्यथा सभी निर्धारित मानदंडों को पूरा करते हैं।

ग) एससी/एसटी/ओबीसी (नॉन क्रीमी लेयर)/आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (ईडब्ल्यूएस)/पीडब्ल्यूबीडी उम्मीदवार मौजूदा रियायतों का लाभ उठाने के लिए भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रारूप में जाति/श्रेणी/आय और संपत्ति प्रमाण पत्र/विकलांगता प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।

Note :

a) Relaxation & concession in Age for EWS/SC/ST/OBC(NCL)/PwBDs will be provided as per extant Government of India guidelines, issued from time to time.

b) There is no age limit for employees serving in UCIL who otherwise fulfill all the prescribed criteria.

c) SC/ST/OBC(Non Creamy Layer)/Economically Weaker Section (EWS)/PwBD candidates must produce caste/category/Income & Asset certificate/Disability Certificate, as applicable, in the format prescribed by the Government of India in order to avail applicable relaxations and concessions.

6. वेतन एवं भत्ते :

क) लागू मूल वेतन, महंगाई भत्ता, सामान्य भत्ते आदि के अलावा, चयनित उम्मीदवार अन्य बातों के साथ-साथ कंपनी की मौजूदा नीतियों/नियमों और सुविधा की उपलब्धता के अनुसार रियायती आवास, चिकित्सा सुविधा, बच्चों की शिक्षा सुविधा आदि के हकदार होंगे।

6. Pay and allowances :

a) In addition to applicable Basic Pay, Dearness Allowance, Common Allowances, etc. the selected candidates shall be entitled to inter-alia subsidized accommodation, medical facility, children education facility etc. as per company's extant policies/Rules and availability of the facility.

7. चयन प्रक्रिया

- क) विज्ञापन पर उम्मीदवारों की प्रतिक्रिया के आधार पर उन्हें लिखित परीक्षा/ट्रेड टेस्ट/व्यक्तिगत साक्षात्कार, जैसा भी लागू हो, के लिए बुलाया जाएगा। इस संबंध में यूसीआईएल का निर्णय अंतिम होगा।
- ख) केवल पात्रता मानदंडों को पूरा करने से लिखित परीक्षा/ट्रेड टेस्ट/व्यक्तिगत साक्षात्कार/अंतिम चयन, जैसा भी लागू हो, के संबंध में कोई अधिकार नहीं मिलता है।
- ग) केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा/ट्रेड टेस्ट/व्यक्तिगत साक्षात्कार, जैसा लागू हो, के लिए बुलाया जाएगा।
- घ) आयु, शैक्षिक योग्यता, कार्य अनुभव, वेतनमान, श्रेणी/ओबीसी (एनसीएल)/ईडब्ल्यूएस/पीडब्ल्यूबीडी स्थिति (जैसा लागू हो) और मांगे गए अन्य दस्तावेजों के संबंध में मूल प्रमाणपत्रों का सत्यापन केवल लिखित परीक्षा/ट्रेड टेस्ट/व्यक्तिगत साक्षात्कार के समय किया जाएगा।
- ङ) यूसीआईएल के पास आवश्यकता पड़ने पर बिना कोई कारण बताए भर्ती/चयन प्रक्रिया को रद्द/प्रतिबंधित/विस्तारित/संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित है।

7. Selection Process :

- a) Depending on the response from the candidates to the advertisement they will be called for Written Test/ Trade Test/Personal Interview, as applicable. Decision of UCIL shall be final in this regard.
- b) Mere fulfillment of eligibility criteria does not confer any right in respect of the Written Test/ Trade Test/Personal Interview/ Final Selection, as applicable.
- c) Only shortlisted candidates will be called for Written Test/ Trade Test/ Personal Interview, as applicable.
- d) Verification of original certificates with regard to Age, Educational Qualifications, Work experience, Scale of Pay, Category/OBC(NCL)/EWS/PwBD status (as applicable) and other documents as asked for will be done only at the time of Written Test / Trade Test/ Personal Interview, as applicable.
- e) UCIL reserves the right to cancel/restrict/enlarge/modify the Recruitment/Selection process, if need so arises, without assigning any reason.

8. सामान्य नियम एवं शर्तें :

- क) केवल 18 वर्ष से अधिक आयु वाले भारतीय नागरिकों को ही आवेदन करना होगा।
- ख) एक ही पद के लिए उम्मीदवार द्वारा एकाधिक/डुप्लिकेट आवेदन के मामले में; केवल नवीनतम आवेदन पर ही विचार किया जाएगा।
- ग) अधिकतम आयु सीमा और योग्यता के बाद के अनुभव की गणना के लिए महत्वपूर्ण तिथि आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि यानी 30/11/2024 है।
- घ) केवल योग्यता के बाद के अनुभव को ही प्रासंगिक अनुभव माना जाएगा। इंटर्नशिप की अवधि को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा। इस संबंध में यूसीआईएल का निर्णय अंतिम होगा और किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

- ड.) निर्धारित आवश्यक योग्यताएं न्यूनतम हैं और इनके अधिक योग्यता होने से उम्मीदवार को लिखित परीक्षा/व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए बुलाए जाना जरूरी नहीं होगा। इस संबंध में यूसीआईएल का निर्णय अंतिम होगा।
- च) आवश्यकता के आधार पर, कंपनी के पास भर्ती प्रक्रिया के साथ-साथ रिक्तियों की संख्या को रद्द/प्रतिबंधित/घटाने/बढ़ाने/संशोधित/परिवर्तन करने का अधिकार सुरक्षित है। यूसीआईएल अपने विवेक पर, किसी भी घटना के मामले में, जहां भी आवश्यक हो, किसी भी उम्मीदवार के लिए लिखित परीक्षा/ट्रेड टेस्ट/समूह चर्चा/व्यक्तिगत साक्षात्कार फिर से आयोजित कर सकता है।
- छ) यदि उपयुक्त उम्मीदवार नहीं मिलता है तो यूसीआईएल के पास किसी पद के लिए उम्मीदवार का चयन न करने का अधिकार सुरक्षित है।
- ज) यूसीआईएल में उम्मीदवार की नियुक्ति निर्धारित प्राधिकारियों द्वारा चरित्र और पूर्ववृत्त के संतोषजनक सत्यापन के अधीन है। इसके अलावा, चयनित उम्मीदवार की नियुक्ति यूसीआईएल के अधिकृत चिकित्सा अधिकारी द्वारा मेडिकल फिटनेस के अधीन होगी।
- झ) कंपनी की आवश्यकताओं के आधार पर चयनित उम्मीदवार को निगम की किसी भी इकाई या भारत में किसी अन्य स्थान पर सेवा करने के लिए भेजा जा सकता है।
- ञ) 'आवेदन पत्र' भरने के बाद श्रेणी (एससी/एसटी/ओबीसी (एनसीएल)/ईडब्ल्यूएस/पीडब्ल्यूबीडी) को बदलने की अनुमति नहीं दी जाएगी और निर्धारित प्रमाण पत्र की अनुपलब्धता के कारण श्रेणी में बदलाव के किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।
- .ट) आवेदन करने से पहले, उम्मीदवार को पूरा विज्ञापन ध्यान से पढ़ना चाहिए और यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वह विज्ञापन में बताए गए पद के लिए सभी प्रकार से पात्रता मानदंडों को पूरा करता है। किसी भी स्तर पर उनकी उम्मीदवारी पूर्णतया अनंतिम है। यदि भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में यह पता चलता है कि उम्मीदवार पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करता है और / या इस विज्ञापन की अन्य आवश्यकताओं का अनुपालन नहीं करता है और / या उसने कोई गलत या गलत जानकारी दी है या किसी सामग्री को छिपाया है तो उसकी उम्मीदवारी अस्वीकार की जा सकती है। यदि नियुक्ति के बाद भी उपरोक्त में से कोई भी कमी पाई जाती है तो उसकी सेवाएँ बिना किसी सूचना के समाप्त कर दी जाएंगी।
- ठ) यदि कोई आवेदक एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करने के लिए पात्र है और कई पदों पर आवेदन करना चाहता है, तो उसे प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन जमा करना होगा और प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन शुल्क जमा करना होगा। हालाँकि, यदि एक ही सत्र में सभी पदों के लिए लिखित परीक्षा/ट्रेड टेस्ट/ग्रुप डिस्कशन/व्यक्तिगत साक्षात्कार आयोजित किया जाता है, तो आवेदक उसकी अपने पसंद के किसी एक विषय/पद के लिए लिखित परीक्षा/ट्रेड टेस्ट/ग्रुप डिस्कशन/व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए उपस्थित हो सकता है।
- ड) एससी/एसटी/ओबीसी (एनसीएल)/पीडब्ल्यूबीडी/ईडब्ल्यूएस की किसी विशेष श्रेणी से संबंधित होने का दावा करने वाले उम्मीदवारों को सरकार द्वारा निर्धारित प्रोफार्मा में वैध जाति/चिकित्सा/आय प्रमाण पत्र की एक प्रति अनिवार्य रूप से जमा करनी होगी। ओबीसी श्रेणी से संबंधित लेकिन "क्रीमी लेयर" में आने वाले उम्मीदवार ओबीसी (नॉन-क्रीमी लेयर) श्रेणी के लिए आवेदन करने के हकदार नहीं हैं। विभिन्न श्रेणियों को आयु में छूट समय-समय पर जारी भारत सरकार के निर्देशों के अनुसार दी जाएगी।
- ढ) उम्मीदवार की नियुक्ति जाति/श्रेणी प्रमाणपत्रों के उचित प्राधिकारियों से सत्यापित होने और अन्य प्रशंसापत्रों के सत्यापन के अधीन अनंतिम रहेगी। यदि उपरोक्त सत्यापन से पता चलता है कि एससी/एसटी/ओबीसी (एनसीएल)/ईडब्ल्यूएस/पीडब्ल्यूबीडी श्रेणी से संबंधित उसका दावा और अन्य प्रशंसापत्र झूठे पाए जाते हैं, तो उम्मीदवार की सेवाएँ बिना कोई कारण बताए तुरंत समाप्त कर दी जाएंगी। यूसीआईएल ऐसे झूठे जाति प्रमाण पत्र/प्रशंसापत्र प्रस्तुत करने के लिए उम्मीदवार के खिलाफ ऐसी आगे की कार्रवाई करने का भी अधिकार सुरक्षित रखता है जो वह उचित समझे।

- ण) प्रबंधन के पास लिखित परीक्षा/ट्रेड टेस्ट/समूह चर्चा/व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों की संख्या सीमित करने या निचले स्तर पर भी पदों को भरने का अधिकार सुरक्षित है। असाधारण और योग्य उम्मीदवारों के मामले में अनुभव की अवधि और अधिकतम आयु में छूट दी जा सकती है।
- त) सभी योग्यताएं पूर्णकालिक होनी चाहिए और भारतीय विश्वविद्यालय/संस्थान/उपयुक्त वैधानिक प्राधिकरण से मान्यता प्राप्त होनी चाहिए।
- थ) सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों आदि के स्थायी कर्मचारियों को अपने आवेदन उचित माध्यम से भेजना चाहिए। यदि आवेदन उचित माध्यम से अग्रेषित नहीं किया गया है, तो लिखित परीक्षा/ट्रेड टेस्ट/व्यक्तिगत साक्षात्कार के समय, जैसा लागू हो, "अनापत्ति प्रमाण पत्र" प्रस्तुत किया जा सकता है, ऐसा न करने पर उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा/ट्रेड टेस्ट/ व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए अनुमति नहीं दी जाएगी।
- द) यदि, भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में या बाद में, यह पाया जाता है कि, आवेदक ने गलत जानकारी प्रदान की है या गलत दस्तावेज जमा किए हैं या आवेदन शुल्क (यदि लागू हो) संबंधित दस्तावेजों को संलग्न किए बिना आवेदन जमा किया है या बिना हस्ताक्षरित जमा किया है आवेदन किया है या प्रासंगिक जानकारी छिपाई है या इस भर्ती के लिए पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करता है या चयन प्रक्रिया के दौरान अनुचित साधनों का सहारा लिया है या प्रतिरूपण का दोषी पाया गया है या लिखित परीक्षा/ट्रेड टेस्ट/समूह चर्चा/व्यक्तिगत साक्षात्कार के सुचारू संचालन को प्रभावित करने वाली गड़बड़ी पैदा की है। या गैर-मानवीय या अप्रासंगिक तस्वीर अपलोड की है या आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि के बाद आवेदन जमा किया है, तो उसे यूसीआईएल में सभी नियुक्तियों के लिए अयोग्य ठहराया जाएगा, मुकदमा चलाया जाएगा और वंचित किया जाएगा और उनका आवेदन/नियुक्ति को रद्द कर दी जाएगी
- ध) प्रश्नों/सूचना/विस्तार/शुद्धिपत्र आदि और इस विज्ञापन के संबंध में किसी भी अन्य जानकारी के लिए उम्मीदवार को केवल हमारी वेबसाइट www.uraniumcorp.in पर जाना चाहिए। इसलिए संभावित आवेदकों को उपरोक्त उद्देश्य के लिए नियमित रूप से www.uraniumcorp.in पर जाने की सलाह दी जाती है।
- न) यूसीआईएल निर्दिष्ट समय के भीतर दस्तावेजों को जमा करने में किसी भी डाक देरी/पारगमन में हानि के लिए जिम्मेदार नहीं होगा। नियत तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर न तो विचार किया जाएगा और न ही लौटाया जाएगा। अपूर्ण आवेदन पत्र सरसरी तौर पर खारिज कर दिए जाएंगे और जिन उम्मीदवारों को शॉर्टलिस्ट/चयनित नहीं किया गया है, उनसे किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- प) किसी भी रूप में प्रचार करना अयोग्यता होगी।
- फ) इस विज्ञापन के विरुद्ध भर्ती के संबंध में किसी भी विवाद के संबंध में कोई भी कानूनी कार्यवाही केवल रांची न्यायालयों में ही शुरू की जा सकती है। ऐसे किसी भी विवाद की सुनवाई का एकमात्र अधिकार केवल रांची न्यायालयों/मंचों/न्यायाधिकरणों को है।
- ब) जो व्यक्ति स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति योजना (वीआरएस) के तहत सरकारी/पीएसयू से सेवानिवृत्त हुए हैं, वे आवेदन करने के पत्र नहीं होंगे।
- भ) चयनित नहीं किए गए उम्मीदवारों के रिकॉर्ड साक्षात्कार की तारीख से 01 वर्ष से अधिक संरक्षित नहीं किए जाएंगे।
- म) डाक पता/ईमेल आईडी/श्रेणी/पदों और घोषित अन्य जानकारी में परिवर्तन के अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।
- य) अंग्रेजी या हिंदी संस्करण में व्याख्या के कारण उत्पन्न होने वाली किसी भी अस्पष्टता/विवाद के मामले में, अंग्रेजी संस्करण अंतिम होगा।
- र) यदि योग्यता दोहरी विशेषज्ञता है यानी एक प्रमुख अनुशासन में और एक लघु अनुशासन में, तो आवेदक को प्रमुख विशेषज्ञता के अनुशासन (अध्ययन के कार्यात्मक क्षेत्र) पर विचार किया जाएगा।
- ल) ऐसा व्यक्ति जिसके विरुद्ध अनुशासनात्मक या आपराधिक कार्यवाही लंबित है, नियुक्ति के लिए पात्र नहीं होगा

8. General Terms and Conditions :

- a) Only Indian Nationals, aged above 18 years need to apply.
- b) In case of multiple/duplicate applications by candidate for the same posts; only latest application will be considered.
- c) The crucial date for reckoning the Maximum Age Limit and Post Qualification Experience is the last date of submission of application i.e. **30/11/2024**.
- d) Only Post Qualification experience will be considered as relevant experience. Period of internship will not be counted as experience. UCIL's decision in this regard shall be final and no requests shall be entertained.
- e) The prescribed essential qualifications are the minimum and the more possession of the same does not entitle candidates to be called for written test/Personal Interview. Decision of UCIL shall be final in this regard.
- f) Depending on the requirement, the Company reserves the right to cancel/restrict/curtail/enlarge/modify/alter the recruitment process as well as the number of vacancies, if need so arises, without any further notice or without assigning any reason thereof. UCIL may at its discretion, re-conduct written test/ Trade Test/Group Discussions/Personal Interview, wherever necessary in respect of any candidates, in case of any eventualities.
- g) UCIL reserves the right not to select a candidate for a post, if suitable candidate is not found.
- h) Appointment of the candidate in UCIL is subject to satisfactory verification of Character & Antecedents by the prescribed authorities. Further, appointment of the selected candidate will be subject to medical fitness by the Authorised Medical Officer of UCIL.
- i) All positions advertised carries with it the liability to serve in any of the Units of the Corporation or at any other place in India depending upon Company requirements.
- j) Category (SC/ST/OBC(NCL)/EWS/PwBD) once filled in the 'Application form' will not be allowed to be changed and no request for change of category due to non-availability of prescribed certificate will be entertained later on.
- k) Before applying, candidate should read the complete advertisement carefully and ensure that he/she fulfills eligibility criteria of the post stated in the advertisement in all respects. Their candidature at all stage is purely provisional. In case it is detected at any stage of recruitment process that the candidate does not fulfill the eligibility criteria and/or does not comply with other requirements of this advertisement and/or he/she has furnished any incorrect or false information or has suppressed any material fact, his/her candidature is liable to be rejected. If any of the above shortcomings is/are detected even after appointment his/her services will be terminated without any notice.
- l) If an applicant is eligible to apply for more than one post & wish to apply in multiple posts, she/he must submit separate application for each post and must remit separate application fees for each post. However, if the written test / Trade Test/Group Discussions/ Personal Interview is held for all the posts in one session, the applicant may appear for the written test / Trade Test/Group Discussions/ Personal Interview any one discipline/post of her/his choice.
- m) Candidates claiming to belong to any particular category of SC/ST/OBC(NCL)/PwBD/EWS shall necessarily submit a copy of valid caste/medical/income certificate in a proforma prescribed by Govt. of India, as the case may be, from a Competent Authority. Candidates belonging to OBC category but coming in the "creamy layer" are not entitled to apply against OBC (Non-Creamy Layer) category. Age relaxation to various categories shall be given as per Government of India Directives, issued from time to time.
- n) The candidate's appointment shall remain provisional subject to Caste/Category Certificates being verified from appropriate authorities and verification of other testimonials. The candidate's services will be liable to be terminated forthwith without assigning any reason in case the above verification reveals that her/his claim for belonging to SC/ST/OBC(NCL)/EWS/PwBD category and other testimonials is found false. UCIL also reserves its right to take such further action against the candidate as it may deem proper, for production of such a false caste certificate/testimonials.
- o) The Management reserves the right to limit the number of candidates to be called for written test/Trade Test/ Group Discussions/Personal Interview or also to fill the posts even at lower level. Length of experience and Maximum Age may be relaxed in case of exceptional and deserving candidates.
- p) All qualifications should be full time and recognized from Indian University/ Institutions/Appropriate Statutory Authority.

- q) Permanent employees of Government/Public Sector Undertakings etc. must route their applications through proper channel. In case application has not been forwarded through proper channel, a "No Objection Certificate" can be submitted at the time of written test/Trade Test/Personal Interview as applicable, failing which the candidates will not be allowed for written test/Trade Test/ Personal Interview, as applicable.
- r) If, at any stage of the recruitment process or subsequently, it is found that, the applicant has provided wrong information or submitted false documents or has submitted application without enclosing necessary documents including application fees (if applicable) or has submitted un-signed application or has suppressed relevant information or does not meet the eligibility criteria for this recruitment or has resorted to unfair means during selection process or is found guilty of impersonation or created disturbance affecting the smooth conduct of written test/Trade Test/group discussions / Personal Interview or has uploaded non-human or irrelevant photograph or has submitted application after closing date for submission of application, She/he will be liable to be disqualified, prosecuted and debarred for all appointments in UCIL and her/his application/appointment will be cancelled/rejected forthwith, without assigning any reasons.
- s) For queries/information/extension/corrigendum etc. and any other information regarding this advertisement candidate must visit only our website www.uraniumcorp.in and Frequently Asked Questions (FAQ) section therein as available. No further press advertisement/ notice will be given. Hence prospective applicants are advised to visit www.uraniumcorp.in regularly for above purpose.
- t) UCIL shall not be responsible for any postal delay/loss in transit in submission of documents within specified time. Applications received after the due date will neither be entertained nor returned. Incomplete applications will summarily be rejected and no correspondence shall be entertained from the candidates who have not been shortlisted/selected.
- u) Canvassing in any form will be a disqualification.
- v) Any legal proceedings in respect of any dispute with regard to recruitment against this advertisement can be instituted only in Ranchi Courts/Forums/tribunals. Only Ranchi Courts/Forums/tribunals have the sole jurisdiction to try any such dispute.
- w) Persons who have retired from the Govt./PSUs under the voluntary retirement scheme(VRS) will not be eligible to apply.
- x) Records of the candidates not selected shall not be preserved beyond **01 year** from the date of interview for the post(s).
- y) Request for change of mailing address/email ID/category/posts and other information as declared will not be entertained.
- z) In case of any ambiguity/dispute arising on account of interpretation in English or Hindi version, the English version shall be final.
- aa) In case qualification is dual specialization i.e. one in major discipline and one minor discipline, then applicant shall be considered on the discipline (functional area of study) of major specialization.
- bb) A person against whom a disciplinary or criminal proceeding is pending, shall not be eligible for appointment.

9. आवेदन कैसे करें :

- क) इच्छुक उम्मीदवार हमारी वेबसाइट www.uraniumcorp.in पर उपलब्ध प्रारूप में 'आवेदन पत्र' भरकर आवेदन कर सकते हैं।
- ख) सामान्य (यूआर), ईडब्ल्यूएस और ओबीसी (एनसीएल) श्रेणियों के आवेदकों को आवेदन शुल्क 500/- रुपये (पांच सौ रुपये मात्र) का भुगतान करना होगा। एससी/एसटी/पीडब्ल्यूबीडी और महिला श्रेणियों से संबंधित आवेदकों को किसी भी आवेदन शुल्क के भुगतान से छूट दी गई है।
- ग) ऊपर बताए अनुसार आवेदन शुल्क 'यूरेनियम कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड' के पक्ष में भारतीय स्टेट बैंक, जादूगोड़ा में देय डिमांड ड्राफ्ट के माध्यम से जमा करना होगा। एक बार भुगतान किया गया आवेदन शुल्क किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं किया जाएगा।

घ) ऊपर उल्लिखित निर्धारित प्रारूप में 'आवेदन पत्र' टाइप करें, जिसमें हाल ही में पासपोर्ट आकार की तस्वीर, जन्म तिथि के प्रमाण के लिए मैट्रिकुलेशन प्रमाण पत्र की स्व-सत्यापित प्रतियों और शैक्षिक योग्यता, अनुभव जैसे अन्य सभी प्रासंगिक दस्तावेजों के साथ पूर्ण विवरण दें। आवेदन 30/11/2024 या उससे पहले नीचे दिए गए डाक पते पर उपमहाप्रबंधक (कार्मिक एवं आईआर) के पास पहुंच जाना चाहिए।

उपमहाप्रबंधक (कार्मिक एवं आईआर),
यूरैनियम कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, (भारत सरकार का उद्यम),
पी.ओ. जादुगुड़ा माइंस, जिला- सिंहभूम पूर्व, झारखंड-832 102

ड.) उम्मीदवार को लिफाफे के शीर्ष पर आवेदित पद तथा विज्ञापन संख्या लिखना होगा ।

ध्यान दें : अन्य बातें समान होने पर, यूसीआईएल की पुनर्वास और पुनर्स्थापन नीति -2006, खंड संख्या 4.1 (ii) भूमि विस्थापित व्यक्तियों (अवार्डी) के लिए कुल रिक्तियों के 30% तक आरक्षण लागू होगी। उम्मीदवारों को आवेदन के समर्थन में प्रासंगिक दस्तावेज संलग्न करने होंगे।

9. How To Apply :

- Interested candidates may apply by filling an 'Application Form' in the format available at our website www.uraniumcorp.in.
- Application fees of Rs.500/- (Rupees Five Hundred Only) need to be paid by the applicants belonging to General (UR), EWS & OBC (NCL) categories. Applicants belonging to SC/ST/PwBD & Female categories are exempted from payment of any application fees.
- Application Fees as mentioned above need to be deposited through Demand Draft drawn in favour of '**Uranium Corporation of India Limited**' payable at '**State Bank of India, Jaduguda**'. Application Fees once paid shall not be refunded under any circumstances.
- Typed 'Application Form' in the prescribed format as mentioned above, giving full details along with a recent passport size photograph, self-attested copies of matriculation certificate for proof of date of birth and all other relevant documents such as Educational qualifications, Experience, Caste certificate, Income Certificate Medical Certificate in respect of Persons with Benchmark Disabilities (PwBDs) and application fees as applicable, should reach to the **Dy.General Manager (Personnel & IRs.)** at the postal address given below **on or before 30/11/2024**.
Dy.General Manager (Personnel & IRs.),
Uranium Corporation of India Limited, (A Government of India Enterprise),
P.O. Jaduguda Mines, Distt.- Singhbhum East, JHARKHAND-832 102
- Candidate should superscribe '**Advt. No.**' and '**Name of the post applied**' on the top of the envelope.

Note : Other things being equal, UCIL's Rehabilitation and Resettlement Policy-2006, Clause No.4.1 (ii) shall be applicable for reservation upto 30% of total vacancies for Land Displaced Persons of UCIL(Awardees). Candidates must enclose relevant documents alongwith the application in support of the same.

10. कौशल परीक्षण/व्यक्तिगत साक्षात्कार के समय आवश्यक दस्तावेज:

- निम्नलिखित दस्तावेजों को सत्यापन और स्व-सत्यापित फोटोकॉपी के लिए मूल रूप में प्रस्तुत किया जाना चाहिए।
 - जन्मतिथि के लिए कक्षा 10वीं (हाई स्कूल) का प्रमाण पत्र।
 - भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रोफार्मा पर एससी/एसटी/ओबीसी (नॉन-क्रीमी लेयर)/ईडब्ल्यूएस आदि के संबंध में एक वैध श्रेणी प्रमाण पत्र और ओबीसी (एनसीएल) के लिए तथा ओबीसी (नॉन-क्रीमी लेयर) स्थिति के लिए स्व-संकल्प पत्र।)
 - PwBD आवेदकों के लिए एक वैध शारीरिक रूप से विकलांग प्रमाण पत्र।
 - शैक्षिक योग्यता के समर्थन में मार्क शीट और प्रमाण पत्र, जैसा लागू हो।
 - कार्य अनुभव प्रमाण पत्र।
 - सरकारी/पीएसयू कर्मचारियों के लिए, जैसा लागू हो, यदि आवेदन उचित माध्यम से नहीं भेजा गया है तो 'एनओसी'।

10. Documents required at the time of Skill test/Personal Interview :

- a) The following documents shall be produced in original for verification and self-attested photocopies.
 - i. Class 10th (High School) certificate for Date of Birth.
 - ii. A valid Category certificate in respect of SC/ST/OBC (Non-creamy layer)/EWS, etc. as applicable, on proforma prescribed by Government of India and self-undertaking for OBC (Non-creamy layer) status for OBC(NCL) applicants,
 - iii. A valid Physically Challenged certificate for PwBD applicants.
 - iv. Mark sheets and certificates in support of educational qualifications, as applicable.
 - v. Work Experience certificates.
 - vi. 'NOC' if application not routed through proper channel, for Govt./PSU employees, as applicable

For details see advertisement of application no. 2023/2024 (1) of 09 (10)

No	Name of Post/ Scale of pay (Rs.)	No. of Posts	Minimum Age 18/01/2024 to Max. Age Limit 32/03/2024	Qualification & Experience as on 2023/2024
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Handwritten signature

RESUME

URANIUM CORPORATION OF INDIA LIMITED

APPLICATION FORMAT

(Candidates are requested to furnish the latest information)

Paste your
recent
passport size
colour photo

01. Post applied for : _____
02. Name (in block letters) : _____
03. Date of Birth : _____
04. Father's/Husband's name : _____
05. Category (UR/EWS/OBC(NCL)/SC/ST/PH) : _____
(Attach attested certificate)
06. Permanent Address : _____

07. Address for Correspondence/ mailing
address : _____

08. Mobile No. & E-mail Id : _____
09. Academic Qualification (X th onwards) (attach self attested certificate) :-

Examination Passed	School/College	Year	Board/ University	Class/Division & % of marks in aggregate	Subjects

10. Professional Qualification (attach self attested certificates) :-

Examination Passed	School/College	Year	Board/ University	Class/Division & % of marks in aggregate	Subjects

11. Experience :-

Sl. No.	Name of Institute/ Organisation	Designation	Period		Nature of job	Last salary drawn
			From	To		

12. Languages known : _____

13. Reference (Non-relatives) with full address
1. _____

2. _____

I hereby declare that the information furnished hereinabove are true and correct to the best of my knowledge and belief.

(Signature of applicant)

Date : _____

Name : _____

Place : _____